nec deficit in ijs, quæ bene proposuit; *Fiducia*, in Deum, quæ humanis virib.
adit Diuinæ; *para intentio*, quæ opera ipsæ eleuat ad res æternas obtinen-
das, de dignata fides temporales ac terrenos; ac denique *Charitas* fraterna,
quæ corda connectit; & *Amor Charitatis* Dei: quæ omnia potest, omnia suf-
ferit, omnia sperat: estq; invincibilis ob Domini virtutem, quem diligit. Ex
hi virtutibus erigitur in ipso corde murus adeò fortis, ut nullæ impugna-
tiones, aut tormenta Dæmonum valeant illum dejicere: cum illo est anima
sene munita, tutæ, & quieta; cum ingerat harmitate in sua vocatione; & in vi-
ta Religiosa, quam est aggressa. Et tunc in ea impletur, quod dixit Isaías Pro-
phetæ *vocaberis edificator sepium, averterens semitas in quietem*. Incedes enim
cum magna quiete per temtam perfectionis, cum tali muro munitus eris,
accircundatus. Latet quoque aliquid mysterij in eo, quod appellat *marum*,
quam dicebat esse *parvum*; ut intelligent speciatim Religiose: cum ipso sta-
tu mutandam esse femininam imbecillitatem in fortitudinem plus quam
humana. Ac propterea (dicit S. Thomas) abscindit illis capillos, qui sunt
gloria seminarum: quasi eo facto moneantur: se euadere subiectionem vi-
ti carnalibus, & animos induere viriles.

Ad Iob et dñm et dñcium aptius construendum adiuuant etiam Tyronum
Magistri, propiciantes eis de materialibus aptis, sugerentes bona consilia,
& rationes edificandi; & ad virtutum exercitia magno spiritu ex stimulan-
tis. Cum autem vident murum solidè erectum: adjiciunt turres & propugna-
cula argentea, virtutes scilicet vita contemplatiæ, quæ spiritum ad fami-
litatem cum Deo eleuant, per orationem & contemplationem; ma-
gnamque notitiam & opinionem ei communicant diuinorum mysterio-
rum per lectionem & meditationem. Dicuntur autem argentea ob pulchri-
tudinem & munditiam, quam in anima efficiunt; & quod verlentur circa
Dei verba in Scriptura sacra reuelata: b. *eloquia enim Dei* (ait David) *eloquia*
casa argentum igne examinatum, purgatum septuplum ab omnisciora. Sunt ta-
men turres & propugnacula: quia strenue defendunt ipsum virtutum mu-
rū quas ad altorem extollunt perfectionem. Argentea turris est medita-
tio, souē ignem afflatum, quem Christus D. N. c. *misi in terram*; excitatq;
seruentia desideria eum in omnibus eius virtutibus imitandi. Propugnacu-
lum argenteum est donum contemplationis eleuans spiritum supra se: ut
cum Deo suo illum vniat; valde que perfecta similitudine in eum transfor-
merit. Denique propugnacula argentea sunt excelsa sensa fidei, cœlesti luce
illuminata: qua quis ascquitur; & vt par est, magni facit mysteria diuina,
promissaque Dei suis electis facta in hac & futura vita: quibus valde so-
lidatur vocatio; & hostibus resistitur: qui contendunt eam dejicere. Super
talem murū aptè collocantur tales turres & propugnacula: nam super vitæ

a Psal. 58 12.

In 1. Cor.
lectione 2.

b Psal. 11-7.

c. Luca.

d Ge. 29.22.

actiū virtutes feliciter crescunt actiones contemplatiū: Quæ (test: sancto Gregorio) præsupponit opera actionis, & mortificationis, quæ ipsam amm dolant ac purificant: & utraque disponit ad perfectas spirituales oprias cum ipso Christo Domino ineundas. Qui si ut Iacob, eti prius duxit, animam sc. Sanctis Actiū virtutē actionibus occupatam: multo tamen maiori amore ac iucunditate, Rachelem, duxit; animam tēl. actionibus via contemplatiū decoratam; & multo adhuc libenter eam, quæ virtus actiones cōpleteatur; estq; instar muri fortissimi cum pulcherrimis pūllis argenti propugnaculis. Quamobrem nouitiorum Magistri magnitudi adhibere debent in hisce propugnaculis erigendis: docentes eos apte orari meditari & familiariter cum Deo agere: & proponentes ædificij mārtiliū sive puncta ac veritates, circa quas ratiocinationes & affectus suos exercet redēt eos dirigentes, vt in ijs exercitijs insignes & eminentes etiādant, quā quo gressu in eis proficerint: pergent etiam in reliquis. Neque gratis spūtus S. verbo illo vtitur, ædificemus in plurali numero: vt intelligatur, ad hūmodi ædificium non vnum solum, sed multos concurrere debere: neq; sufficiet solum discipulum, neq; solum Magistrum: nisi matūd se adiuueat nec vterq; sufficient, nisi adiuuet ipse Deus; qui præcipius est muri huius, & propugnaculorum eius exstractor: cuius gratia nunquam deest ijs, qui bene vti volunt. Refert autem plurimū ita diem rotum distribuere, ut una pars expendatur in ædificio mari, & actionum externarum, altera vero in erigendis propugnaculis & actionibus internis.

S. 3. Virtutes quæ sensus coibent.

QUAM VIT nihil superesse videbatur, ad anima Religiose perfectionem: Spiritus sanctus tamen aliquid addit, dicens: *si ostium est, compagnum illud tabulis cedrinis: hoc est, anima, quæ perfectionem Euangelicam profitetur, non potest esse murus omni ex parte clausus; sed necesse est, aliquid habere ostium, per quod pateat ingressus & exitus, iuxta prudenter Regulas. Si itaque anima tanquam ostium, quod sp̄is temporibus apriatur, & occludatur: vt amicis liceat ingredi, & exire; si tamen tuta, quod hostes non ingredientur. Cordis ostia sunt quinq; sensus, & lingua. Que appetienda sunt ad res necessarias ac decentes; claudenda vero noxijs ac superfluis: ne mors, & ruina per ea ingrediatur. Cum autem anima recēs conseruac noua, non sit latius perita ac dextera: prospicit Deus noster, vt in Religionē fiant ostia cedrina (quæ arbor est solida, odorifera, & quasi incorruptibilis) quibus omnes sensus bene custodiantur. Ostia cedrina sunt virtutes morales, quæ custodiunt, gubernantque sensus exornatae & corroboratae documentis & consilijs, tam quæ continentur in Regulis Religionis.*

Cordis ostia quinq; sensus.

mis; quām, quā à Tyronum Magistris traduntur. Tabulae cedrinæ, quibus
duo ostia compinguntur, sunt *temperantia*, quā gustus voluptates modera-
tur; *modestia*, quā oculos aperit, clauditque prout oportet, reliquasque cor-
poris actiones dirigit; *scientiam religiosum*, quod linguam frēnat, & suo
tempore tacet; *regularis ipsa clausura*: ut nunquam sine superioris facultate
quis egrediatur, *mansuetudo* & *Clementia*, quā ire impetas prohibet; *Obe-
commissio*, quā voluntatem subiecti executioni omnium harum actionum; &
prudentia, quā medium in eis omnibus tenendum præscribit. Hæ omnes
virtutes sunt quasi tabulæ cedrinæ, solidæ ac fortes, ob firmitatem, qua
quilibet seruat quod ad se spectat; fragrantes, propter ædificationem, quam
ijs adferunt, incorruptibles, eò quod à plurimis culpis præseruerūt: & sic
conferant ad muri, eiusq; propugnaculorum defensionem, & perfectionis
utrum reliquarum conseruationem. Dicuntur quoque Cedrinæ: eò
quod a *Iustum* faciant florere, sicut *Cedrus Libani*, imitantem exempla ma-
giorum Sanctorum; & supremi omnium cedri, Christi Salvatoris nostri:
qui in huiusmodi virtutibus mirum in modum floruit: cuius exempla ta-
bularum cedrinarum vicem subire possunt: ex quibus ostia fiant ad no-
stros sensus frēnandos, & continendos. Hæ sunt in genere virtutes, in qui-
bus Prælati & Tyronum Magistri eos debent exercere: præmissa consulta-
tione & consideratione hic insinuata, evitatis semper vitiosis extremis. Ne-
que enim adeò accelerare & vrgere debent, quasi velint: eos uno die fieri
perfectos; neque adeò tardè, vt permittant, eos semper esse ignauos ac desi-
ctos. Nec debent, eos adeò premere, & onerare, vt ruat ædificium, quod eri-
gere cogitant; neq; adeò illis conniuere, vt nunquam illud exurgat. Ne adeò
excelsas turres super murum debilem erigant, vt illas ferre non possint: nec
litis sibi esse existiment, si parvas erigant, cum possit murus ferre maio-
res. Cuique igitur pensum illud, modumque orationis præscribant: quæ
eius feruori & mortificationi, cui se se dedit, sit accommoda. Sed & illud
attendant: vt cedrinæ tabulæ ipsis ostijs ita aptè coniungantur: ne hostes
qui valde sunt subtile, timulam aliquam inueniant, per quam possint pe-
netrare: ne prætextu solatiij aut recreationis ita alicui sensuum habenas
lument, vt præcipitur; neque adeò fortiter premant, prætextu obser-
vantie religiosæ: vt eos frangant ac destruant. Sed quoniam totus
sequens Tractatus de ijs virtutibus aget: in eodem etiam de
eis agetur, quatenus ad Tyrones
spectant.